(Turgenev id. m. I. köt. 66. 1.) 

167. 

IV. Incze pápa Waszilko Lodomeria királyának házassága te- 
kintetében felmentést ád. 1247. 

Innocentius Episcopus servus szervorum Dei carissimo 
in Christo filio Walificoni (így) Lodomerie Regi salutem et 
Apostolicam benedictionem. Etsi conjunctio copule conjuga- 
lis in tertia et quarta consanguinitatis vel affinitatis linea 
Sacris sit canonibus interdicta, provide tamen super hiis in- 
terdum Romana dispensat Ecclesia, maxime eum urget neces- 
sitas, vel evidens utilitas id exposcit. Cum igitur carissime in 
Christo filie Dubrauce Regine, Illustri uxori tue, cui in tertio 
consanguinitatis gradu attines, matrimonialiter sis conjunctus, 
nos attendentes devotionem, quam habes ad Romanam Eccle- 
Siam, quodque in ea manere desideras, et inducere alios ad 
eandem, ut in huiusmodi matrimonio, non obstante impedi- 
mento predicto, remanere libere valeas, tecum auctoritate pre- 
dicta dispensamus. Nulli ergo etc. nostre dispensationis ete. Da- 
tum Lugduni nonis Decembris Pontificatus nosri anno quinto. 

In eundem modum scriptum fuit Dubrauce Regine, ejus- 
dem Walificonis uxori. 

(Tnrgenev id. m. I. köt. 67. 1.) 
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168. 

A bácsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Ambrus Sereguylnak 
fa, és Benedek Modorodnak fia birtokukat Iván a kalocsai érsek 

tárnokmesterének eladták. 1247. 

Nos Capitulum Bachiense omnibus presentibus et futu- 
ris insinuacione presencium notum facimus, quod Ambrosius 
filius Sereguyl, et Benedictus filius Modorod coram nobis per- 
sonaliter constituti, confessi sunt, ut hereditariam terram suam 
sitam in Comitatu de Wleou cum omnibus utilitatibus suis, 
pertinencijs seu edificijs super ipsam terram existentibus, con- 
metaneo suo, scilicet Juan, Magistro Tauarnicorum uenerabi- 

lis patris Benedicti Dei graeia Archiepiscopi Colochensis pro 
decem marcis argenti uendidissent integraliter, sibi et suis 
heredibus perpetuo habendam et possidendam, et ipsam sum- 
mam pecunie se plenarie recepisse. Porro uicini, confines seu 

eommetanei terre predicte, scilicet Custos et Conuentus Mo- 
nasterij Sancti Demetrij per officiales suos, videlicet Tenkeu 

et Thomam fratrem Fuka nobis, intimarunt, huic emeioni seu 
uendicioni suum consensum prebuisse; alij quoque, scilicet 
Emsa quenesius populi de uilla Yelun, et Thomas frater Fuka 
premissus requisiti a nobis, empcioni seu uendicioni supra- 
diete suum assensum ultronee prebuerunt. In cuius rei memo- 

riam presentes litteras concessimus sigilli nogri munimine ro- 
boratas. Anno ab Inearnacione Domini M? CC" quadragesimo 
geptimo ; Magistro Job Preposito Bachiensi et Comite Capelle 
Regie, Andrea Lectore, Symone Cantore, Benedicto Archidi- 
acono Bacbiensi, Symone Archidiacono Syrmiensi, Adriano Cu- 
Btode, Antonio Archidiacono Seeguediensi, Nicola Decano, cete- 

risque Canonieis in eadem Ecclesia Deo feliciter ministrantibus. 

A B C 

(Eredetie bórhártyán a káptalannak barnavórüs selyemzsinóron függő pe- 

caótje alatt, a budai kir. kamarai levéltárban). 

MONUM, HUNG. HIBT. —- DIPL. 13 16 
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169. 

A csanádi és orodi káptalanoknak jelentése, hogy a 147. sz. a 
királyi parancs által nekik meghagyott határjárásban eljártak. 

1247. 

Excellentissimo domino 8uo Bela Dei gracia Illustri Regi 
Hungarie Capitulum Chanadiensis et Orodiensis Ecclesie ora- 
ciones in Domino filio Virginis Gloriose debitas ac deuotas. 

Litteras Vestre Serenitatis nouerit Celsitudo Vestra nos re- 
cepisse in hec verba. 

Bela Dei gracia Hungarie Rex stb. (mint fentobb 147. 
szám alatt.) 

Nos igitur preceptis ac mandatis Serenitatis Vestre fide- 
liter obtemperantes, vt tenemur, socios nostros fidedignos, 
Joannem Custodem de Capitulo Chanadiensi, et Stephanum 
Lectorem Orodiensem cum predicto homine vestro Magistro 
Petro vice nostra misimus pro testimonio ad premissa exe- 
quenda; qui quidem homo vester cum predictis testimonijs 
nostris ad nos redeuntes nobis dixit requisitus presentibus 
socijs nostris, quod conuocatis omnibus commetaneis et vici- 

nis nobilibus de genere suo, prememoratas terras, villas seu 

possessiones, scilicet Pangrachfaya et Pangrachteluk, cum 
piscina Pangrachewreme vocata, et syluis glandium vsque ad 
portum Murusij, cum nemoribus de duabus partibus collatera- 

libus earundem villarum, enndo deinde versus Zarrazer, cum 

campis, fenetis, terris arabilibus, et alijs vtilitatibus per veteres 
metas cireueundo; item Kysfalw et Zent Leurenez cum stanno, 
quod separat de Marusio incipiens a villa Comitis Isac fratris 
sui Vlunk vocata, exeundo in campum versus Zarrazer vsque 

ad quandam villam, que communiter possidetur cum Comite 
Gregorio et Dionisio fratre eiusdem, Isaac, Barnaba, Philippo 

et Pangracio ; item quartam partem Thembes a parte orientis 
eum duabus extremitatibus platee, et omnibus vtilitatibus 
quarte partis eiusdem ville, piscinis videlicet, syluis, pratis, 
fenetis et terris arabilibus; item Ladan cum tota sylua glan- 
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dium vsque ad fines ville Zumbur a parte occidentis, et deinde